
UCHWAŁA NR XIX/154/2020 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Siemoniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się ośmioletnią Szkołę Podstawową w Siemoniu. 

§ 2. Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2020 r. będą mogli kontynuować naukę w Szkole 
Podstawowej w Rzęczkowie. 

§ 3. Majątek zlikwidowanej szkoły oraz dokumentację przejmuje Szkoła Podstawowa w Rzęczkowie. 
Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Zławieś Wielka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

Id: 239DB74D-580D-4055-B8C5-4F248A2D4D97. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r.
poz. 910.) Szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego
typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po
uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

Gmina Zławieś Wielka wypełniła dyspozycje wskazanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe.

W dniu 11 lutego 2020 r. Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła Uchwałę Nr XV/124/2020 w sprawie
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w  Siemoniu wraz z utworzeniem w Siemoniu filii Szkoły
Podstawowej w Rzęczkowie.

Organ prowadzący szkołę pismem nr IO.4421.1.2020 z dnia 28.02.2020 r., zawierającym uchwałę wraz
z uzasadnieniem, zwrócił się do Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii
w przedmiotowej sprawie.

Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty pismem Nr DT.542.1.2020.IZ z dnia 27 marca 2020 r. wyraził
pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Siemoniu z dniem 31 sierpnia 2020 r.

Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Toruniu pismem
nr 104/20 z dnia 10 marca 2020 r. negatywnie zaopiniowała zamiar likwidacji szkoły.

Związek Nauczycielstwa Polskiego nie zajął stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Informacja o zamiarze likwidacji placówki została skutecznie doręczona w ustawowym terminie wszystkim
rodzicom uczniów Szkoły Podstawowej w Siemoniu.

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Siemoniu jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych
przez Gminę Zławieś Wielka do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz
związaną z tym dbałością o prawidłowy rozwój psychofizyczny uczniów i ich dostępność do edukacji, zgodnie
z wymaganiami podstawy programowej (odpowiednio doposażono klasopracownie i zaplecze dydaktyczne).
Ponadto konieczna jest racjonalizacja wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych.

Podjęcie uchwały o likwidacji szkoły wynika z następujących przesłanek:

1) w Szkole Podstawowej w Siemoniu o strukturze organizacyjnej klas I-VIII funkcjonuje 8 oddziałów
szkolnych oraz jeden oddział przedszkolny,

2) w poszczególnych oddziałach szkolnych uczy się od 3 do 9 uczniów, w oddziale „0” – 6 dzieci, łącznie
53 uczniów,

3) brak uzasadnienia dla utrzymywania w Siemoniu szkoły o pełnej strukturze klas przy tak małej liczbie
dzieci,

4) negatywny wpływ na funkcjonowanie dzieci w klasach o niskiej liczebności pod kątem psychologiczno-
pedagogicznym,

5) mała liczebność klas generuje wysokie koszty utrzymania szkoły w kontekście otrzymywanej subwencji
oświatowej,

6) brak inicjatywy społecznej od momentu próby likwidacji szkoły w 2016 roku np. utworzenia
stowarzyszenia przez rodziców celem przejęcia szkoły.

Gmina proponuje utworzenie Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej w Rzęczkowie z siedzibą w Siemoniu,
które umożliwi naukę w miejscu zamieszkania najmłodszym dzieciom, zachowanie zatrudnienia przez
niektórych pracowników Szkoły. Ponadto Gmina nie proponuje żadnych zmian w zakresie organizacji
i funkcjonowania Punktu Przedszkolnego „Słoneczko”, który przyczynia się do upowszechniania edukacji
przedszkolnej na terenach wiejskich. Uczniom klas IV-VIII dotychczasowej Szkoły Podstawowej w Siemoniu
proponuje się natomiast naukę w Szkole Podstawowej w Rzęczkowie, której odległość od Siemonia wynosi
6 km. Aktualnie do szkoły w Rzęczkowie uczęszcza 149 uczniów.

Dotychczasowy obwód Szkoły Podstawowej w Siemoniu czyli miejscowość Siemoń przejmie Szkoła
Podstawowa w Rzęczkowie, do której obwodu należą: Rzęczkowo, Cichoradz, Gierkowo i Skłudzewo.

Id: 239DB74D-580D-4055-B8C5-4F248A2D4D97. Podpisany Strona 1



Obwody szkół zostaną określone w odrębnej uchwale rady gminy w sprawie ustalenia planu sieci
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zławieś Wielka oraz określenia granic
obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2020 roku zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy
Prawo oświatowe.

Gmina w dalszym ciągu w myśl art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust.3 ustawy Prawo oświatowe będzie realizowała
obowiązek dowożenia uczniów na zajęcia szkolne i sprawowania nad nimi opieki w trakcie dowozu.

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Siemoniu jest zasadna ze względów organizacyjnych, demograficznych
oraz z uwagi na dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny uczniów i ich dostępność do edukacji. Pozwoli
na właściwe uporządkowanie sieci szkolnej w Gminie Zławieś Wielka.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 239DB74D-580D-4055-B8C5-4F248A2D4D97. Podpisany Strona 2




